
PROMIS-PROMIS Standard Artikelpass

GTIN 09001969038371

GLN des 9001969000002
Zielmarkt Österreich

Artikelkurzbeschreibung TK KAISERSCHMARRN O.ROS 5X1KG

Lieferantenname Weinbergmaier GmbH (Frisch & Frost

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
09001969038371 Kartonschachtel 360 Millimeter 246 Millimeter 50  Millimeter 5.3025 Gramm 1
  09001969138378 Kartonschachtel 391 Millimeter 288 Millimeter 160 Millimeter 1.0116 Kilogramm 5

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
09001969038371 Kartonschachtel Ja Ja Nein -
  09001969138378 Kartonschachtel Nein Nein Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT TK06 - TK-FG MEHLSPEISEN
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 09001969038371

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Österreich

GLN des Datenverantwortlichen 9001969000002
Name des Datenverantwortlichen Weinbergmaier GmbH (Frisch & Frost Nahrungsmittel GmbH)

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
Kein GefahrgutGefahrgut
NeinGHS
NeinMengenvariabler Artikel
Angabe nicht notwendig/relevantBiozid

-Pflanzenschutzmittel
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

-Biozid: Registriernummer
-Biozid: Produktart

Publizierungsinformationen
25.03.2022Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 24.06.2022

25.03.2022Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

24.06.2022Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

nullnull
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 13837

-Identifikationskürzel des BNN
-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
JaZielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer Weinbergmaier GmbH

4493 Wolfern, Leopold-Werndl-Straße 1Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanäle / Verbindung

eMail office@weinbergmaier.at
Kommunikationskanal: Code Kommunikationskanal: Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 9001969000002
Name des Herstellers WEINBERGMAIER GmbH
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN 9001969000002
Name des Datenverantwortlichen Weinbergmaier GmbH (Frisch & Frost Nahrungsmittel GmbH)
Bestellungsempfänger
EDI Bestellungsempfänger: GLN -
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN 9001969000002
Markeninhaber: Name WEINBERGMAIER GmbH

Artikeltexte und Beschreibungen
TK KAISERSCHMARRN O.ROS 5X1KGArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
KaiserschmarrenFunktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch) Kaiserschmarrn ohne Rosinen, flaumig gebacken, tiefgekühlt
Flaumiger Kaiserschmarrn ohne Rosinen, tiefgekühlt, mit
frischem Eischnee, beidseitig gebacken, wie handgemacht;
Karton mit 5 x 1 kg

Artikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke TONI KAISER | -
Größenbezeichnung (-) -

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 1 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Nein
Grundpreisrelevante Füllmenge - -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 5.3025 Gramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht - -

null null

Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -

2/725.05.2023 GTIN: 09001969038371 GLN: 9001969000002 Zielmarkt: Österreich



Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 19059070
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Haltbarkeit

-Grundlage
Frischedatum auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 455
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 60

Angaben zur Laufzeit

Temperaturangaben
Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur
Lagerungstemperatur (Min.) -26 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) -18 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) - -
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) - -

Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code
Recyclingsnummer 04: PE-LD - Low-Density Polyethylen -
Verwendung und Recycling des Polymers zu Plastiktaschen,
Eimer, Seifenspenderflaschen, Plastiktuben

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten

Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise für den Konsumenten
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*(-6°C): 1 Woche, ** (-12°C): 2
Wochen, *** (-18°C): mindestens haltbar bis Ende:
siehe Etikett

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Produkt vor dem Verzehr gut durcherhitzen! Nach dem
Auftauen nicht wieder einfrieren!Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Nährwertangaben
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße 100 Gramm
Energie [kcal] 228
Energie [kJ] 963
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge -
Messgenauigkeit -
Portionsgröße - -
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 4.8 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 1.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 39.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 18.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert 0.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 6.8 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 0.42 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -
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Nutri-Score

Nährwerttabelle

Pro 100 g
BRENNWERT 963 kJ / 228 kcal
FETT 4.8 g
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN 1 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren -
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren -
KOHLENHYDRATE 39 g
- DAVON ZUCKER 18 g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Stärke -
Ballaststoffe 0.9 g
EIWEISS 6.8 g
SALZ 0.4 g
Hinweise
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nährwertangaben an.
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Zubereitung

Zubereitungsart Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichmäßig
verteilter trockener Hitze in einem Ofen

Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)
tiefgekühlten Kaiserschmarren mit zerlassener Butter und Wasser
beträufeln, mit Alufolie abdecken und ca. 25 Minuten bei 125 °C
(Heißluft) erwärmen.

Zubereitungsart Kombi-Hitze - z.B. Mikrowelle mit Heißluft, oder Grill mit Umluft
Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch) tiefgekühlten Kaiserschmarren mit zerlassener Butter beträufeln
und ca. 10 Minuten bei 120°C und 40 % Dampf erwärmen.

Zubereitungsart Mikrowellen - Zubereitung unter Benutzung von Mikrowellen
Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)
tiefgekühlten Kaierschmarren (250g) mit zerlassener Butter
beträufeln und auf einem Teller bei 900 Watt ca. 2,5 Minuten
regenerieren, kurz ziehen lassen.

Zubereitungsart In der Pfanne braten - Form des Bratens mit weniger Fett oder Öl
als beim Frittieren

Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)
tiefgekühlten Kaiserschmarren in einer heißen Pfanne mit etwas
Butter oder Öl bei mittlerer Hitze und unter mehrmaligem
Wenden ca.10-12 Minuten erhitzen.

Zutaten / Inhalt
Zutatenliste

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, HÜHNEREIEIWEISS 19
%, Zucker, VOLLEI, VOLLMILCHPULVER, Rapsöl,
natürliches Vanillearoma mit anderen natürlichen
Aromen, Vanilleextrakt, jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumjodid). Kann Spuren von
Schalenfrüchten, Soja und Sellerie enthalten.

Zutatenliste (Deutsch)-
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Gefahrstoffangaben nach GHS
-GHS Signalwort Code
-Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
-Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Brot / Backwaren
GPC Class Süße Backwaren
GPC Brick Kuchen / Torten - süß (tiefgefroren)
GPC Brick Code 10000170

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 360 Millimeter
Breite 246 Millimeter
Höhe 50  Millimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Kartonschachtel
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -
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